
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 1 

Via di Murata- Camucia – 52044 CORTONA (AR) 

Tel. 0575/ 603385 – fax 630506 
e-mail aric842003@istruzione.it – aric842003@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 92082420511 – sito web: iccortona1.gov.it 

 
Prot. n. 1400/1.1.d        Cortona,  2.03.2018 

 

All’Albo on-line  
Al sito internet dell’istituzione 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA - Esperti – Tutor e 

Referente per la Valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE 
“Inclusione sociale e lotta al disagio - Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-
FSEPON-TO-2017-159 –C.U.P. H74C16000120007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità; 
 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 
realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31712 del 24/07/2017 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica; 

 
Viste le norme contenute nelle linee guida per la realizzazione dei progetti P.O.N. a 

titolarità del Ministero della Pubblica Istruzione e cofinanziate dal Fondo Sociale 
Europeo; 
 

VISTO il proprio avviso per il reclutamento di esperti, tutor e Referente per la 
valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE; 

 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie provvisorie  
formulate con nota prot. n. 1249/1.1.d  del 23.02.2018 ; 

 
  

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun 
ricorso; 

mailto:aric842003@istruzione.it
mailto:aric842003@pec.istruzione.it


DETERMINA 

 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive in data odierna all’albo online e 

sul Sito Web dell’Istituto: 
 
1) Modulo  “La Matematica non è un problema” - DOCENTI ESPERTI: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1) NORGIOLINI LORENZA 

 
41 

 

1) Modulo “ La Matematica non è un problema” - DOCENTI TUTOR: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1) LUCIANI BENEDETTA 

 
23 

 

2) Modulo “La lingua italiana” - DOCENTI ESPERTI: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1) MIGLIACCI SABRINA 

2) CALZINI DANIELA 

 
36 

14 

 

2) Modulo “La lingua italiana” - DOCENTI TUTOR: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1)CARINI BARBARA 

2)GIULIANI ELISABETTA 
3)CALZINI DANIELA 

  
41 

34 
14 

 
3) Modulo “Il Nostro Centro Sportivo” - DOCENTI ESPERTI: 

COGNOME E NOME P.TI 

 

1) BARBINI ANNA 
2) CECCARELLI BARBARA 

  

41 
28 

 
3) Modulo “Il Nostro Centro Sportivo” - DOCENTI TUTOR: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1)ANGORI DIEGO 

2)CECCARELLI BARBARA 

  
37 

28 

 

4) Modulo “L’Arte intorno a noi” - DOCENTI ESPERTI: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1) AMADORI CLAUDIO 

  
19 

 
4) Modulo “L’Arte intorno a noi” - DOCENTI TUTOR: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1)CONTI NADIA 

  
18 

 

5) Modulo “La nostra Band” - DOCENTI ESPERTI: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1) CRIVELLI GAETANO (30h) 

2) FANELLI SIMONLUCA(30h) 
 

  
36 

30 



5) Modulo “La nostra Band” - DOCENTI TUTOR: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1)MARINELLI MARIA LUISA 
 

  
7 

 
 

6) Modulo “Il mio laboratorio di Robotica” - DOCENTI ESPERTI: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1) FERRI SIMONA 

 

  
29 

 

6) Modulo “Il mio laboratorio di Robotica” - DOCENTI TUTOR: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1)BENIGNI CINZIA 

 

  
12 

 

7) Modulo “Centro Sportivo Scolastico” - DOCENTI ESPERTI: 

COGNOME E NOME P.TI 

 
1) CECCARELLI BARBARA 

2) BENCIVENGA RAFFAELE 
 

  
28 

19 

 
7) Modulo “Centro Sportivo Scolastico” - DOCENTI TUTOR: 

COGNOME E NOME P.TI 

 

1)FRUSCOLONI SIMONETTA 
2)CECCARELLI BARBARA 
 

  

47 
28 

 
8) Modulo “La lingua inglese Exam” - DOCENTI TUTOR: 

COGNOME E NOME P.TI 

 

1)GIAMBONI ALESSANDRA 
 

  

17 

 
9) Referente per la Valutazione del pon: 

COGNOME E NOME P.TI 

 

1)BENNATI PAOLA 
 

  

50 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, 
che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima  

    
 

 
        F.to Il dirigente Scolastico  
            Alfonso Noto 

 
(firma autografa sostituita da indicazione  a mezzo  

stampa, ai sensi dell’art. 3, co.2D.Lgs 39/93) 


